
Ročník XXXII. Číslo 6 Červen 2024 ZDARMA

Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218

Sazba a tisk: abc tiskárna Chotoviny
Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu

listů

Odstávky vody

Swapovací
neděle

Školní
zlatý úspěch

Orientační běh
v Chotovinách

Další fotbalové
rozhovory

Martina Sochůrková

Více než dvacet let se v Cho-
tovinách začátkem května koná 
Tradiční prodejní výstava kvě-
tin. Letošní rok nebyl výjimkou, 
proto se od pátku 10. do neděle
12. května prostranství před kul-
turním domem zaplnilo mnoha
různými druhy květin, keřů a
stromků. Nechyběla ani kera-
mika, zahradní technika, výrob-
ky z proutí a pochopitelně byla
pestrá také nabídka občerstvení. 

Jak šel čas s výstavou květin
Počasí zahrádkářům přálo, spo-
kojeni tak byli návštěvníci i pro-
dejci.

Poslední dva ročníky postráda-
ly tolik oblíbenou výstavní část 
v sále kulturního domu. Co na-
plat, že akce samotná je vždy
„výstavou“ květin rozličných ba-
rev, tvarů a vůní. Návštěvníci vo-
lali po klasické výstavní ploše. 
Irena Bětíková řadu let pomá-
hala aranžovat výstavní plochu 
paní Haně Sedloňové a právě le-
tos poprvé byla sama autorkou 
aranžmá v sále kulturního do-
mu. Jistě mi dáte za pravdu, že 
designerská premiéra se jí po-
vedla výborně. 

Téma výstavy znělo Jak šel čas.
Na řadě fotografií si návštěv-
níci mohli připomenout, jak se 
proměňovala výstava v uplynu-
lých letech. Fotografie dokumen-
tovaly počátky výstav v sále, po-

stupné zaplňování prostranství 
před kulturním domem prodej-
ci, a mnohé také zachycovaly té-
mata minulých výstav. Mezi nej-
oblíbenější náměty paní Sedlo-
ňové určitě patřila výstava Med-
vědi mezi květinami, Ze zahrád-
ky do pohádky nebo připomenu-
tí 750 let od první zmínky o Cho-
tovinách, kdy na pódiu květiny 
doplňovaly obrazy pana Zelenky,
a dominantou květinového středu
v sále byl model chotovinského 
kostela sv. Petra a Pavla. A prá-
vě tento kostel neunikl pozorné-

mu oku návštěvníků letošní vý- 
stavy. Odkazoval na tradici na-
šich výstav a spolu s instalova-
nými hodinami znázorňoval, jak 
šel čas nejen s naší výstavou.

Tradiční prodejní výstava kvě-
tin zaznamenala opět úspěch, 
za kterým stojí úsilí všech členů 
Českého zahrádkářského svazu 
ZO Chotoviny, jejich rodin i přá-
tel, dobrovolných hasičů a ve-
dení naší obce. Ti všichni se na 
zajištění výstavy podíleli a právě 
jim patří velký dík. 



LISTY CHOTOVINSKA 26/2024

Ze zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny
Zápis a usnesení z 9. zasedání konaného dne 23. dubna 2024 od 19 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Chotovinách

/pokračování na str. 4/

Přítomni: Mgr. Bětíková, p. Filip,
p. Hrstka, p. Jordák, Ing. Junová, 
p. Moos, PaedDr. Němec, p. Otra-
dovcová, p. Pěkný, Mgr. Turek, 
Mgr. Vítovcová, MgA. Volfová

Omluveni: Mgr. Mendel,
Mgr. Pražák, Mgr. Sochůrková

Ověřovatelé: PaedDr. Němec, 
p. Otradovcová

Zapisovatel: Z. Sumerauerová

Zahájení: v 19:01 hodin

Program:

1. Kontrola usnesení, 
    informace starosty

2. Účetní závěrka obce 
    Chotoviny za rok 2023

3. Závěrečný účet obce 
    Chotoviny za rok 2023

4. Pozemky

5. Zpráva finančního výboru

6. Zefektivnění informovanosti
    v obci

7. Návrh na vytvoření 
    pracovní skupiny 
Jednání zahájil pan starosta 
Mgr. Zdeněk Turek. Přivítal pří-
tomné a konstatoval, že zastupi-
telstvo bylo řádně svoláno a je 
usnášení schopné. Přítomna je 
nadpoloviční většina zastupite-
lů. Pan starosta navrhuje, aby se
dnešní jednání řídilo uvedeným 
programem č. 1 - 7 a z důvodu
podání rezignace zastupitele pa-
na Michala Malenického navrhu-

je dodatečně zařadit do progra-
mu další body a to na začátek
programu jako bod č. 1 Složení 
slibu nového zastupitele a jako 
bod č. 2 Schválení člena kontrol-
ního výboru. 
Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Program byl schválen.
Pan starosta navrhuje, aby dis-
kuse a hlasování probíhalo ke
každému bodu zvlášt.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0,
zdržel se 2.
Zapisovatelkou pan starosta po-
věřuje Zuzanu Sumerauerovou.
Ověřovateli zápisu pro 9. zasedá-
ní Zastupitelstva obce Chotoviny 
pan starosta pověřuje PaedDr.
Němce a p. Otradovcovou.
1. Složení slibu nového zastupi-
tele – podle § 56 zák. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí, je prvním náhradníkem ze 
sdružení Perspektiva po panu
Malenickém pan Denis Pěkný.
Pan starosta přečetl slib stano-
vený v § 69 odst. 2 zákona o ob-
cích „Slibuji věrnost České re-
publice. Slibuji na svou čest a 
svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu
obce Chotoviny a jejích občanů ří-
dit se Ústavou a zákony České re-
publiky.“ Poté vyzval pana Denise
Pěkného ke složení slibu prone-
sením slova „slibuji“ a podpisem
pod text slibu. Tímto pan Denis 
Pěkný složil slib zastupitele ob-
ce Chotoviny (příloha č. 2). 
2. Schválení člena kontrolního
výboru – pan Michal Malenický 
byl doposud členem Kontrolního
výboru obce Chotoviny. Z důvo-
du jeho rezignace pan starosta
navrhuje, aby na místo pana 
Malenického byl jmenován pan
Denis Pěkný.
Usnesení č. 160/2024/Z09
Zastupitelstvo obce schvaluje 
pana Denise Pěkného členem 
kontrolního výboru. Odměna za
funkci zastupitele a člena kontrol-
ního výboru mu bude vyplácena 
od 23. 5. 2024.
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,
zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato. 
3. Kontrola usnesení, informa-
ce starosta – zápis a usnesení 
ze 7. zasedání Zastupitelstva
obce Chotoviny byly ověřeny
Ing. Junovou a PaedDr. Němcem.
Zápis a usnesení z 8. zasedání
Zastupitelstva obce Chotoviny 
byly ověřeny Mgr. Bětíkovou a 
Ing. Junovou. Do zápisů bylo 
možno nahlédnout na obecním 
úřadě.



LISTY CHOTOVINSKA 3

Mgr. Zdeněk Turek

MgA. Eva Volfová

STŘÍPKY Z OBCE

6/2024

   Obnova vodovodu a kanalizace v ulici Pod Lesem 
pokračuje dle plánu. Jedenáctého června budou 
domácnosti přepojovány na nový vodovodní řad. 
Práce si vyžádají přerušení dodávky pitné vody. 
Více ve spodní části této strany.
   Krajský úřad Jihočeského kraje rozhodl, že záměr 
„Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání 
odpadů Chotoviny“ bude posuzován dle zákona 
(velká EIA). Předmětem záměru je zařízení k recy-
klaci stavebních a demoličních odpadů v kapacitě 
20 000 t/rok. Umístění je na pozemku p. č. 132/29 
v k. ú. Červené Záhoří. 
   Krajský úřad Jihočeského kraje ukončil na žádost 
oznamovatele posuzování vlivu na životní pro-
středí záměru „Průmyslový park Chotoviny – sever;
D3 EXIT 70“. Předmětem záměru byla výstavba 
dvou výrobních hal u Rzavé (proti areálu betonár-
ky). Jedna hala byla určena pro výrobu a montáž 
ocelových rámů a stožárů pro skladovací techniku 
a druhá pro výrobu plastových dílů s roční kapa-
citou 800 tun.
   RO jako jediný společník společnosti T-Servis 
Chotoviny s.r.o. schválila účetní závěrku spo-
lečnosti T-Servis Chotoviny s.r.o. za rok 2023.
Hospodářský výsledek po zdanění 101 559,– Kč.

  Práce na obnově střechy budovy bývalé prádelny 
na Polánce byly zahájeny.
  Zakoupením 44 kusů židlí a 3 kusů stolů byly vy-
lepšeny zasedací místnosti v Řevnově a Moravči.
  RO vyhověla žádosti pana Janeckého a podpoří 
akci Chotovinské zatáčky 2024 částkou 10 000,– Kč.
  RO schválila postupný přechod na dálkově ode-
čitatelné vodoměry. Znamená to, že dálkově odeči-
tatelné vodoměry budou v roce 2024 namontová-
ny tam, kde musí být letos vodoměr po šesti letech 
vyměněn za nový.
  Vzhledem k tomu, že obec má přislíbenou dotaci 
na vodovodní přivaděč z Čekanic do Chotovin, roz-
hodla RO o zahájení prací na pořízení projektové 
dokumentace pro provádění stavby.
  RO vyhověla žádosti Spolku přátel školy Chotoviny 
a podpořila akci „DĚTSKÝ DEN“ částkou 10 000,– Kč.
  19. července se v areálu fotbalového hřiště bude 
promítat film Prázdniny s broučkem.  
  RO vyhověla žádosti Sboru dobrovolných hasičů 
Červené Záhoří a podpořila akci k 75. letům jejich 
založení částkou 10 000,– Kč.

Vážení spoluobčané z Chotovin i z osad,

na zasedání zastupitelstva obce jsem před-
nesla několik podnětů k obecnímu hlášení. 
Výsledkem delší diskuse bylo hlasování
o tom, zda obec bude na webu zveřejňovat 
hlášení i v textové podobě. Argumentovala 
jsem, že někdo dobře neslyší, a že přelít-
nout textovou podobu je při hledání konkrét-
ní informace rychlejší než poslouchat něko-
likaminutový záznam. Překvapivě i v této ry-
ze praktické věci, která bere ohled na nesly-
šící, bylo vedení obce i většina zastupitelů 
proti. Usnesení nebylo schváleno. Hlášení 
si i nadále můžete pouze poslechnout. Ne-
souhlasím s tím, že obec investovala cca
1 000 000 korun do obecního rozhlasu při
zřizování, další prostředky stojí jeho údržba, 
ale vyvěsit textovou podobu hlášených infor-
mací, které by bylo zdarma, není ochotna 
udělat.

Upozornění pro odběratele vody v Sedlečku. 
Přesto, že jsme v Sedlečku vyčistili akumulační nádrže 
místního vodovodu, rozbor vody nedopadl dobře. 
Voda je bakteriologicky znečištěna a tedy NEPITNÁ! 

Dostupnost informací Plánované odstávky vody

bude z důvodu přepojení nového 
vodovodu v ulici Pod Lesem
přerušena dodávka vody
v těchto ulicích:
    Pod Lesem      Na Výsluní
               Spojovací
    K Václavu – od křižovatky
     ulic Příkrá/ K Václavu
     ke křižovatce Buková/ K Václavu
    V případě nepříznivé situace může být 
     přerušena dodávka i v ulici Růžová
     a Táborská  č.p. 280, 207, 81

Náhradní zdroj vody
bude umístěn v ulici Na Výsluní.

Prosíme Vás tedy v tyto dny neperte prádlo a raději ani nepoužívejte myčky na 
nádobí. Toto jsou poslední z plánovaných odstávek vodovodní sítě.

Děkujeme za pochopení.

bude z důvodu oprav vodovodních 
šoupat přerušena dodávka

vody v těchto ulicích:
Růžová       K Václavu – od

křižovatky ulic Příkrá/ K Václavu
ke křižovatce Buková/ K Václavu

V případě nepříznivé situace
může být přerušena dodávka

i v ulici Táborská č.p. 280, 207, 81

V úterý 11. června 2024

od 7:00 do 18:00 hodin

Ve středu 19. června 2024

od 7:00 do 15:00 hodin

V oba dva dny bude po opětovném
napuštění vody do řadu zakalena 

voda na celém území obce.
Celkové odkalení vodovodní sítě

pak proběhne ve čtvrtek 20. 6. 2024.



LISTY CHOTOVINSKA 46/2024

Proti zápisům a usnesením ne-
byly vzneseny námitky, a jsou
proto považovány za schválené.

Pan starosta seznámil přítomné 
s plněním úkolů z minulých za-
sedání a poskytl tyto informace:
RO schválila podání žádosti o do-
taci na výměnu vrat v garáži, kde 
je umístěn hasičský dopravní
automobil.
RO schválila poskytnout infor-
mace o vytipovaných nemovito-
stech a jejich spotřebách energie
z důvodu možnosti instalace fo-
tovoltaiky.
RO vzala na vědomí informaci o 
průběhu prvního soudního jed-
nání ve vzporu s ŘSD o platbu
vodného a stočného za rok 2022.
RO schválila žádost o poskytnu-
tí dotace na obnovu vodovodu 
Chotoviny – ulice Pod Lesem.
RO schválila vítězem výběrové-
ho řízení na „Obnovu vodovodu 
a kanalizace Pod Lesem“ firmu 
KAVAS-W, s.r.o. s nabídkovou 
cenou 5.943.161 Kč bez DPH. 
Práce probíhají.
RO schválila vítězem výběrové-
ho řízení na „Opravu místních ko-
munikací v Chotovinách “ firmu 
STRABAG Silnice a.s. s nabíd-
kovou cenou 2.628.107,90 Kč. 
Cena je včetně DPH. Práce jsou 
provedeny.
RO projednala dopis paní Vol-
fové určený starostovi a radním 
obce. Obsahem dopisu je návrh 
na rozšíření počtu zasedání ZO 
a návrhy na zefektivnění předá-
vání informací v obci. Návrhy ne-
byly schváleny. Možnost k další-
mu zvýšení informovanosti ob-
čanů bez nárůstu administrativy 
vidí RO v automatickém zasílání 
upozornění na novou informaci 
(článek) umístěnou na web obce 
Chotoviny. (Při každé nové infor-
maci je na e-mail uživatele zaslán
odkaz na tuto novou informaci).
RO schválila darovací smlouvu 
mezi obcí Chotoviny a Diakonií 
ČCE- střediskem Rolnička.
RO neschválila účast ve veřejné 
soutěži na prodej majetku ve
vlastnictví České republiky. Před-
mětem veřejné soutěže byl pro-
dej pozemku parcelní číslo st. 40,
jehož součástí je budova č. p. 35
a pozemek parcelní číslo 141/11,
vše v k. ú. Červené Záhoří (dráž-
ní domek).
RO vzala na vědomí informaci
o schůzce se zástupci Polánky
a schválila opravu střechy bu-
dovy bývalé prádelny.
RO schválila smlouvu o poskyto-
vání služeb pověřence pro ochra-
nu osobních údajů mezi obcí 
Chotoviny a SMS-služby s.r.o., 
IČO 06784771.            

RO schválila záměr pronájmu čá-
sti pozemku parc. č. 71/7 v k.ú. 
Chotoviny (rozšíření boxů Zásil-
kovny u kulturního domu).
RO schválila úhrada za napojení 
nemovitostí na vodovod s užit-
kovou vodou v Sedlečku ve výši
2.300 Kč + DPH.
RO schválila vítězem výběrové-
ho řízení na akci akce „Optima-
lizace doby dozvuku sportovní 
haly Chotoviny“ firmu KAVAS 
V+V s.r.o., Slapy u Tábora 137, 
IČ 26031906, DIČ CZ26031906 
s nabídkovou cenou 3 286 254,- Kč
včetně DPH. Na akci přispěje Jiho-
český kraj částkou 1.000.000 Kč.
RO vzala na vědomí zprávu o čin-
nosti finančního výboru za rok 
2023.
RO schválila dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 09/2023/BCH 
víceúčelové hřiště.
RO neschválila finanční příspěvek
na prodloužení kanalizace do za-
hrádkářské kolonie pod nádražím.
RO schválila udělení plné moci
paní Mgr. Lucii Stano k zastu-
pování obce Chotoviny ve sporu
o pozemky v Jeníčkově Lhotě.
RO schválila nákup 3 ks stolů a 
44 ks židlí do zasedacích místno-
stí obce v Moravči a v Řevnově.
RO vzala na vědomí cenovou na-
bídku na opravu střechy prádel-
ny na Polánce a schvaluje prove-
dení prací.
RO vzala na vědomí cenovou na-
bídku na rekonstrukci veřejné-
ho osvětlení v ulici Pod Lesem a 
schválila provedení prací.
RO vzala na vědomí informaci o 
stavu projektu „chodníky“, pově-
řuje starostu dalším jednáním se
zhotovitelem za účelem sjedná-
ní dodatku k této smlouvě. (Pro-
dloužení termínu pro dokončení,
změna rozsahu projektové do-
kumentace).
RO jako jediný společník společ-
nosti T-Servis Chotoviny s.r.o. 
schválila účetní závěrku společ-
nosti T-Servis Chotoviny s.r.o.
za rok 2023. Hospodářský vý-
sledek po zdanění 101.559,- Kč.
RO doporučila ZO schválit závě-
rečný účet obce Chotoviny za rok
2023. 
RO schválila finanční příspěvek 
na Chotovinské zatáčky 2024 – 
dar ve výši 10 000,- Kč.
RO projednala a schválila žádost
SDH Červené Záhoří o finanční 
příspěvek na opravu hasičské 
stříkačky.
RO schválila zahájit přechod na 
dálkově odečitatelné vodoměry 
v roce 2024. 

RO odsouhlasila umístěním PPL
Parcelboxu ve středu obce Cho-
toviny.
Projekt intenzifikace ČOV je do-
končen. Bude vydáno stavební 
povolení.
Obec uspěla v žádosti o dotaci 
na vodovodní přivaděč z Čeka-
nic do Chotovin. Je přislíbena 
dotace 37.000.000 Kč. Začíná-
me s přípravou podkladů pro vý-
běrové řízení.
Mgr. Vítovcová sděluje k nájem-
ním smlouvám v bývalé nádraž-
ní budově, že jsou neplatné, jeli-
kož smlouvy schválila rada obce
a ne zastupitelstvo. Pan starosta
řekl, že schválení smluv spadá 
do kompetence rady obce a po-
věří kontrolní výbor, ať smlouvy 
a jejich platnost prověří kontrol-
ní výbor.
MgA. Volfová vznesla dotaz k
chodníkům ve středu obce, a to 
proč nebyla studie projednána s 
veřejností. Bylo odpovězeno, že 
studie o proveditelnosti byla vy-
pracována v roce 2017 a byla
zveřejněna. Není zde možnost
více variant realizace chodníků, 
tudíž není třeba veřejně projed-
návat s obyvateli obce.
Usnesení č. 161/2024/Z09
Zastupitelstvo obce bere na vě-
domí Zápis a usnesení ze 7. a 8. 
zasedání zastupitelstva obce ze 
dne 26. února a 18. dubna 2024 
a informace starosty o činnosti 
obce.
Výsledek hlasování:
Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
4. Účetní závěrka obce Cho-
toviny za rok 2023 – povinnost 
schvalovat účetní závěrku obce 
je stanovena Vyhláškou č. 220/ 
2013 Sb. Účetní závěrku schva-
luje podle novelizovaného záko-
na o obcích zastupitelstvo obce. 
Schvalující orgán schválí účetní 
závěrku na základě předložených
nebo vyžádaných podkladů, po-
kud zjistí, že schvalovaná účetní 
závěrka poskytuje věrný a pocti-
vý obraz účetnictví a finanční si-
tuace účetní jednotky. Účetní zá-
věrku představuje soubor finan-
čních výkazů, které účetní jed-
notka sestavuje za účetní obdo-
bí k rozvahovému dni.
Usnesení č. 162/2024/Z09
Zastupitelstvo obce schvaluje 
účetní závěrku obce za rok 2023
bez připomínek a výhrad.
Výsledek hospodaření ve výši 
16.694.070,67 Kč bude přeúčto-
ván účetním zápisem 431/432 
dnem schválení účetní závěrky.
Výsledek hlasování:
Pro 8, proti 0, zdržel se 4.
Usnesení bylo přijato.

5. Závěrečný účet obce Choto-
viny za rok 2023 – překládáme 
vám Závěrečný účet obce Cho-
toviny za rok 2023. Zveřejněn je 
na úřední desce webu Obecního 
úřadu Chotoviny od 7. 5. 2024.
Usnesení č. 163/2024/Z09
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
projednalo závěrečný účet obce 
Chotoviny za rok 2023, jehož sou-
částí je Zpráva o výsledku pře-
zkoumání hospodaření obce Cho-
toviny za rok 2023, a souhlasí
s celoročním hospodařením bez
výhrad.
Výsledek hlasování:
Pro 8, proti 0, zdržel se 4.
Usnesení bylo přijato.
Při přezkoumání hospodaření ob-
ce za rok 2023 podle § 2 a § 3 
zákona č. 420/2004 Sb., byly 
zjištěny chyby a nedostatky uve-
dené v ustanovení § 10 odst. 3 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.,
a to: Nedostatky, spočívající v
porušení povinnosti nebo překro-
čení působnosti územního celku
stanovených zvláštními právní-
mi předpisy: Rada obce neroz-
hodla ve věcech obce jako jedi-
ný společník obchodní společno-
sti. Z tohoto důvodu předkládá-
me návrh tohoto usnesení.
Usnesení č. 164/2024/Z09
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
přijímá tato opatření k nápravě 
výše uvedených chyb a nedo-
statků.
Charakteristika zjištěné chyby
a nedostatku:
Rada obce nerozhodla ve věcech
obce jako jediný společník ob-
chodní společnosti.
Popis zjištěné chyby a nedostatku:
Obec Chotoviny je zakladatelem 
a jediným společníkem obchod-
ní společnosti T-Servis Chotovi-
ny s. r. o., IČO 49023888. Podle 
ustanovení §102 odst. 2 písm. c)
zákona o obcích rozhoduje ve 
věcech obce jako jediného spo-
lečníka obchodní společnosti ra-
da obce. Kontrolou účetní závěr-
ky založené obchodní společno-
sti T-Servis Chotoviny s. r. o. za 
rok 2022, bylo zjištěno, že její 
účetní závěrka nebyla schválena
radou obce. Podstatou zjištěné-
ho nedostatku je neschválení
účetní závěrky založené obchod-
ní společnosti. Vzhledem ke sta-
novenému termínu schválení, a 
to šesti měsíců ode dne, ke kte-
rému se účetní závěrka sesta-
vuje, tj. do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku, nelze ze své 
podstaty tuto chybu zpětně na-
pravit, neboť není-li účetní závěr-
ka schválena v této lhůtě, platí, 
že schválena nebyla.

/pokračování ze str. 2/

/pokračování na str. 5/



LISTY CHOTOVINSKA 56/2024

Územní celek je dle § 13 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumá-
vání územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků ob-
cí, ve znění pozdějších předpisů,
povinen přijmout opatření, kte-
ré zajistí zamezení výskytu ne-
dostatku v budoucnu.
Opatření přijatá k nápravě chyb 
a nedostatků:
Rada obce schválila účetní zá-
věrku založené obchodní společ-
nosti T-Servis Chotoviny s. r. o.
za rok 2023 na svém zasedání
dne 9. 5. 2024 usnesením č. 1272/
2024.
Lhůta:
Přezkoumávajícímu orgánu bude
podána písemná zpráva o plně-
ní přijatých opatřeních do 30. 6.
2024.
Hlasování: Souhlasí 8, je proti 0,
zdržel se 4.
Usnesení bylo přijato.
6. Pozemky
– Koupě pozemku parc. č. 141/20
k. ú. Červené Záhoří.
Vlastník pozemku firma FIMAX 
stavební s. r. o., Rzavá 1, Cho-
toviny, dne 8. 8. 2021 předložila 
obci nabídku na odkup části po-
zemku parc. č. 141/15 o ploše

2cca 125 m  k. ú. Červené Záhoří 
2za cenu 357 Kč za 1 m , na kte-

rém je umístěna kanalizace a od-
lehčovací kanalizační šachty ve 
vlastnictví obce a dále pak část 
místní komunikace a vodovodu
ve vlastnictví obce.
Zastupitelstvo odkup pozemku 
schválilo na svém zasedání dne 
27. 11. 2023. Na základě toho-
to schválení byl vypracován geo-
metrický plán č. 897-3/2024, 
kterým byl oddělený pozemek 
označen parc. č. 141/20 k. ú. 

2Červené Záhoří o ploše 199 m .
Usnesení č. 165/2024/Z09
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje koupi pozemku parc. 
č. 141/20 k. ú. Červené Záhoří o

2 2ploše 199 m  za cenu 357 Kč/m ,
celkem za 71.043 Kč.
Výsledek hlasování:
Pro 11, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
– Koupě pozemku st. p. 43 k. ú. 
Červené Záhoří.
Správa železnic, státní organiza-
ce nám na základě našeho pod-
nětu nabídla ke koupi výše zmí-
něný pozemek, na kterém stojí 
stavba bývalé nádražní budovy 
č. p. 37, která je ve vlastnictví 
obce Chotoviny a na pozemek 
st. p. 43 má obec uzavřenu ná-
jemní smlouvu. Pro potřeby za-
početí procesu koupě, zejména
stanovení kupní ceny Správa že-

leznic požaduje mimo jiné do-
ložení odsouhlasení základních
podmínek prodeje „technických 
podmínek“ převodu zastupitel-
stvem obce. Technické podmín-
ky jsou citovány v dopise ze dne 
17. 4. 2024 č. j. 24231/2022-
SŽ-GŘ-031(13), který je přílohou
tohoto materiálu.
Usnesení č. 166/2024/Z09
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
souhlasí se základními podmín-
kami prodeje (tzv. „technickými 
podmínkami“) uvedenými v čá-
sti A. dopisu Správy železnic, 
státní organizace č. j. 24231/
2022-SŽ-GŘ-031 (13) ze dne 
17. 4. 2024.
Výsledek hlasování:
Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
– Bezúplatný převod pozemků 
parc. č. 543/28 a parc. č. 545/5 
v k. ú. Jeníčkova Lhota.
Obec Chotoviny vlastní v osadě 
Jeníčkova Lhota místní komuni-
kaci označenou jako MK 8c. Část
této komunikace je na pozem-
cích parc. č. 543/28 a 545/5 k. ú.
Jeníčkova Lhota ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou 
ve vlastnictví České Republiky, 
příslušnost hospodařit Úřadu pro
zastupování státu ve věcech ma-
jetkových.
Tento pozemek byl Úřadem pro 
zastupování státu nabídnut obci
k bezúplatnému převodu, pro
uskutečnění převodu je nutné od-
souhlasení převodu a smlouvy 
o bezúplatném převodu vedenou
pod č. j. UZSVM/CTA/6144/2024
-CTAM zastupitelstvem obce. 
Smlouva je nedílnou součástí to-
hoto materiálu.
Usnesení č. 167/2024/Z09
Zastupitelstvo obce Chotoviny
schvaluje bezúplatný převod
vlastnického práva a současně
i smlouvu o bezúplatném pře-
vodu vlastnického práva k ne-
movitým věcem vedené pro č. j. 
UZSVM/CTA/6144/2024-CTAM
pozemků parc. č. 543/28 a 545/5
k. ú. Jeníčkova Lhota ostatní plo-
cha, ostatní komunikace z vlast-
nictví České republiky, příslušno-
stí hospodařit Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetko-
vých, do vlastnictví obce Cho-
toviny.
Výsledek hlasování:
Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

7. Zpráva finančního výboru
– zastupitelé obdrželi Zprávu o
činnosti Finančního výboru obce
Chotoviny ze dne 29. 3. 2024.

Pan starosta vyzval kontrolní vý-
bor, aby zpracoval a doložil do 
příštího zasedání zastupitelstva 
zprávu o činnosti kontrolního vý-
boru. Mgr. Vítovcová žádá o ad-
ministrativní spolupráci z úřadu 
a pomoc s přípravou zprávy.
Usnesení č. 168/2024/Z09
a) Zastupitelstvo obce bere na
vědomí Zprávu o činnosti Finan-
čního výboru obce Chotoviny ze
dne 29. 3. 2024 a žádá kontrolní 
výbor o vypracování podobné 
zprávy.
b) Pověřuje kontrolní výbor zji-
štěním, zda uzavření nájemních 
smluv na prostory v budově č. p.
37 bylo provedeno v souladu

se zákonem a zda jsou smlouvy
platné.
Výsledek hlasování:
Pro 9, proti 0, zdržel se 3.
Usnesení bylo přijato.

8. Zefektivnění informovanosti
v obci – na návrh MgA. Volfové 
se zařazuje bod o informovano-
sti v obci. Obec Chotoviny má
ve svém schváleném strategi-
ckém plánu zlepšení informova-
nosti. Toto se neděje dostatečně.
Informace jsou zveřejňovány na-
hodile, bez zřetelného systému, 
jaká informace bude zveřejněna 
jakým kanálem (a zda vůbec):

/pokračování na str. 6/



BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

60 let Petr Veselý, Moraveč

 Roman Štrohmajer, Chotoviny

6 5 let Pavel Tuták, Jeníčkova Lhota

 Miroslav Šefelín, Chotoviny

 Ivo Křížka, Chotoviny

80 let Zdeňka Babůrková, Sedlečko

85 let Jaroslav Strnad, Sedlečko

90 let Anna Turková, Chotoviny

97 let Marie Kroužková, Červené Záhoří

- hlášení místního rozhlasu (tex-
tová podoba) by mělo být do-
stupné i na webu a fb obce, při 
zřizování rozhlasu se mluvilo o 
tom, že paralelně půjde zpráva i
infokanálem; hlášení rozhlasu ne-
ní na některých místech obce sro-
zumitelné, navíc v zimním obdo-
bí je zrovna v době hlášení ven-
ku málokdo
- rozhlas byl zřízen jako informa-
ční kanál nejvyšší nouze, proto 
by neměl být nadužíván k nevy-
žádaným informacím
- rozhlas není slyšet všude a ne-
ní jasné, zda jsou tato místa de-
finována a existuje náhradní způ-
sob doručení informací (nejvyš-
ší nouze)
- měla by být zveřejněna kritéria 
pro rozhodování o tom, jaké in-
formace budou rozesílány sms 
kanálem
- na webu obce stále chybí for-
mulář žádosti o informace, na-
příklad v podobě doporučeného 
formuláře ministerstva vnitra
- usnesení z rady obce nejsou 
zveřejňována
- současný počet naplánovaných
zastupitelstev plní zákonnou po-
vinnost, ale neumožňuje zastupi-
telům průběžně reagovat na ře-
šené problémy. Dochází k tomu,
že se zastupitelé pouze dozvědí, 
co už bylo schváleno radou obce.

Zároveň dochází k tomu, že do 
dlouhé pauzy je náhle napláno-
váno zastupitelstvo v den, kdy 
zastupitelé již mají jiné závazky. 
Bylo by vhodné naplánovat set-
kání zastupitelstva v dalším ter-
mínu – na přelomu září a října.
Usnesení č. 169/2024/Z09
Zastupitelstvo obce ukládá vede-
ní obce, aby zařídilo zveřejnění 
hlášení v textové podobě.
Výsledek hlasování:
Pro 4, proti 7, zdržel se 1.
Usnesení nebylo přijato.
4. Návrh na vytvoření pracov-
ní skupiny – návrh předkládá 
MgA. Volfová, Mgr. Vítovcová, 
p. Otradovcová a Ing. Junová.
Obracíme se na zastupitele se 
záměrem vytvořit (již delší dobu 
zmiňovanou) pracovní skupinu 
pro rozvoj Chotovin. Ta si klade
za cíl aktivně přispět k rozvoji 
nejen Chotovin tím, že k vybra-
ným tématům uspořádá diskus-
ní setkání (ve spolupráci s ve-
dením obce a ideálně navazující 
setkání s vhodným odborníkem).
Témata, kterým by se skupina
měla věnovat aktuálně jsou nyní 
tato:
- územní plán (revize obsahu 
územního plánu se zaměřením 
na lokality určené k zastavění,
průmyslové zóny, regulativy pro

výstavbu v jednotlivých částech,
rozvoj lokality “pod hřištěm”)
s úkolem pro skupinu: vyhod-
notit obsah a navrhnout změny, 
které umožní regulovat budoucí 
výstavbu s cílem chránit základ-
ní hodnoty, pohodu bydlení oby-
vatel a zachová charakter obce
- rozvoj podmínek pro služby,
s úkolem pro skupinu: prověřit, 
které služby v obci fungují, jak je
naplněna jejich kapacita (škola, 
školka, zdravotnické služby, so-
ciální služby a péče o seniory aj.) 
a zda bude poptávka pokryta ve 
střednědobém výhledu; tam, kde
potřebné služby chybí, sbírat pří-
klady dobré praxe (inspirace, kde
to již funguje a jak); cílem by měl
být dokument s formulací závě-
rů pracovní skupiny pro vedení 
obce, a návrh na zadání konkrét-
ních nových projektů
- péče o veřejný prostor a kra-
jinu s úkolem pro skupinu: pro-
věřit, jaké záměry jsou aktuálně 
v jednání nebo v přípravné fázi 
realizace, zmapovat veřejný pro-
stor v Chotovinách a v osadách, 
konzultovat potřeby občanů, za-
pojit architekta, vytipovat místa,
která potřebují péči akutně, ideál-
ně podnítit zadání dílčí architek-
tonické či krajinářské analýzy úze-
mí pro další rozvoj obce;
- aktivní život v obci (především 
pro děti, ženy a seniory), úkol 
pro skupinu: zjistit, jaké aktivity 
a kde v obci fungují, zjistit, jaké 
jsou možnosti a kapacity školy, 

LISTY CHOTOVINSKA 66/2024

knihovny a dalších poskytovate-
lů “aktivit”…;
Je zřejmé, že soustředěná práce 
skupiny nevyhnutelně může vy-
generovat další témata k diskuzi.
Výstupem pracovní skupiny by 
měl být vznik materiálu s popi-
sem zjištění pracovní skupiny, a 
návrh budoucích záměrů, na je-
jichž přípravě a realizaci je veřej-
ná potřeba.
Předpokládaný rozsah činnosti: 
schůzka 4x ročně, výstupy.
Usnesení č. 170/2024/Z09
Zastupitelstvo obce Chotoviny
schvaluje vytvoření pracovní
skupiny „Pro rozvoj Chotovin“
ve složení MgA. Volfová, Mgr. Ví-
tovcová, p. Otradovcová a Ing. 
Junová, jejíž výstupem by měl 
být vznik materiálu s popisem 
zjištění pracovní skupiny, a ná-
vrh budoucích záměrů, na je-
jíchž přípravě a realizaci je ve-
řejná potřeba.
Výsledek hlasování:
Pro 0, proti 8 zdržel se 4. 
Usnesení nebylo přijato.
Pan starosta ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 20:27 hodin.
Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Slib člena zastupitelstva
3) Zveřejněná informace
    o konání 9. zasedání ZO

Zápis byl vyhotoven
dne 27. dubna 2024

Zapisovatelka:
Zuzana Sumerauerová

Nejvíce využívané auto Charity Tábor definitivně 
vypovědělo službu. Není se čemu divit, vždyť mu bylo už 
30 let! Pomůžete nám sehnat potřebné finance na nový 
automobil typu Volkswagen Transporter či Renault Trafic, 
díky kterému budeme moci zajistit pravidelnou dodávku 
potravin a drogerie pro naše klienty?
Auto bude také sloužit ve službě Street program Auritus
k zajištění terénní služby ve městech Tábor, Soběslav, 
Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí, Veselí nad Lužnicí
a Bechyně a k přepravě rozměrnějších věcí typu skříně, 
stoly, atd.
Aby nám sloužilo alespoň 10 let a nemuseli jsme za pár 
roků řešit prorezlé blatníky a nevyhovující technický stav 
vozidla, rádi bychom, aby mělo najeto do 200 tisíc km
a bylo maximálně 10 let staré. Cílová částka sbírky je
400 tisíc Kč. Přispět je možné na účet veřejné sbírky 
327696417/0300 nebo přes:

https://www.darujme.cz/auto-pro-charitu-tabor.
Více informací najdete také na stránkách Charity Tábor:

https://tabor.charita.cz/.
Všem dárcům z celého srdce děkujeme!

shání prostředky
na nový vůz. 
Pomoct můžete i Vy

Charita Tábor

/dokončení ze str. 5/



LISTY CHOTOVINSKALISTY CHOTOVINSKALISTY CHOTOVINSKA 76/2024

V květnu se jako obvykle ze
všech sil snažíme dohnat, co se v průběhu 
školního roku nestihlo, všichni už také záro-
veň vyhlížíme kvapem se blížící léto a prázd-
niny. Zvládnout náročné školní dny pomáha-
jí dětem nejrůznější exkurze, akce a projekty.
Posuďte sami.

V úvodu měsíce se žáci 8. a 9. třídy v rámci 
exkurze vydali na poměrně dlouhou cestu, 
jejímž cílem byl Terezín. Prohlídka Malé 
pevnosti, Národního hřbitova a dalších his-
toricky významných míst bývalého ghetta
(Muzeum ghetta, Magdeburská kasárna, mod-
litebna, kolumbárium a ústřední márnice, 
krematorium a starý židovský hřbitov) při-
blížila dětem naši nedávnou historii a roz-
hodně v nich zanechala stopy. 

Hned po návratu z Terezína se deváťáci do-
zvěděli výsledky přijímacího řízení. A oprav-
du jen velmi malinko chybělo k tomu, aby 
naši žáci byli úspěšní na 100% hned v prv-
ním kole přijímacího řízení na střední školy. 
Nyní už to tedy mají na základce tzv. za pár
a stejně jako generace před nimi si své po-
slední dny ve škole náramně užívají. Martina Sochůrková

Na stadionu Míru v pondělí
20. května proběhly atletické
závody žáků II. stupně ve čtyř-
boji. Disciplíny atletického čtyř-
boje jsou běh na 60 m, vytrva-
lost, hod kriketovým míčkem, 
skok do dálky nebo výšky.

Chlapci 6. – 7. třídy skončili
na celkovém 12. místě. Naším 
nejlepším atletem na 32. místě 
se stal Matyáš Rechtorik s poč-
tem 1003 bodů. Dívky 6. – 7. 
třídy se umístily na pěkném
9. místě. Nejlepší atletkou s poč-
tem 1281 bodů na 27. místě
se stala Kamila Bartoňová.

Všem žákům děkujeme
za vzornou reprezentaci školy.

Ti nejstarší z I. stupně, naši páťáci, se vy-
pravili prozkoumat taje sluneční soustavy 
do Hvězdárny a planetária v Českých Budějo-
vicích. Prohlédli si nebe za denního světla, 
vyzkoušeli si základní orientaci na noční ob-
loze a nechybělo ani zajímavé putování po 
jednotlivých planetách, jejich měsících a dal-
ších tělesech sluneční soustavy.

V preventivních projektech s námi dlouho-
době spolupracuje pan praporčík Ladislav 
Johančík, který v rámci Preventivně infor-
mační skupiny Městské policie Tábor našim 
dětem přináší tolik potřebné informace z 
oblasti bezpečnosti a prevence kriminality. 
Tentokrát si připravil program pro druháky. 
Téma by se dalo shrnout slovy Venku bez-
pečně. Děti si připomněly zásady bezpečné-
ho chování na ulici nejen při cestě do školy, 
co mají dělat, když se někde ztratí, co roz-
hodně na ulici nesbírat, jak reagovat na cizí 
dospělou osobu, která dítě osloví, a jak si 
správně přivolat pomoc. Přednášky pana 
Johančíka jsou přínosné a vždy mají tako-
vou formu, která děti zaujme a přinutí je
o těchto důležitých tématech přemýšlet.

V květnu hned dvakrát vystoupily naše 
děti na veřejnosti. Družinové děti se zúčast-
nily oslavy Dne matek, kterou pořádá naše 
obec. Premiérově se představili na veřejno-
sti také kluci a holky z 2.B. Se svou paní 
učitelkou Martinou Merxbauerovou nacvi-
čili několik lidových písniček a zazpívali je 
nově narozeným dětem a jejich rodičům. 
Vítání občánků se snad také díky našim dru-
háčkům povedlo.

Celoročně probíhají různé sportovní tur-
naje, závody, soutěže ve zpěvu či recitaci.
U nás máme v rámci volitelného předmětu 
péče o domácnost soutěž o nejlepší gulá-
šovou polévku. Letos soutěžily čtyři týmy 
složené z žáků 7. – 9. třídy, porotou hod-
notící anonymní vzorky byli žáci a učitelé. 
Nejvyššího počtu bodů dosáhl tým ve slože-
ní Pavel Mašek, Pavlína Králová a Karolína 
Pilařová. Pavel, jako správný šéfkuchař, sice
odmítl zveřejnit svůj recept, ale věřte, gulá-
šová polévka vítězného týmu byla skvělá.

Poslední měsíc školního roku je tady.
Tak ať ten závěr všichni společně zvládneme! 

Irena Miloshewitschová

Atletický
čtyřboj

Osmáci a deváťáci v TerezíněOsmáci a deváťáci v TerezíněOsmáci a deváťáci v Terezíně

Páťáci ve Hvězdárně a planetáriu v Českých BudějovicíchPáťáci ve Hvězdárně a planetáriu v Českých BudějovicíchPáťáci ve Hvězdárně a planetáriu v Českých Budějovicích

Pan praporčík JohančíkPan praporčík Johančík
u druhákůu druháků

Pan praporčík Johančík
u druháků

Vítání občánků s 2.BVítání občánků s 2.BVítání občánků s 2.B

VařeníVaření
gulášovégulášové

polévkypolévky

Vaření
gulášové

polévky

Družinové děti na oslavě Dne matekDružinové děti na oslavě Dne matekDružinové děti na oslavě Dne matek



LISTY CHOTOVINSKA 86/2024

Stránku připravil Patrik Elhenický

Po okresním kole olympijského víceboje následovalo krajské kolo 
s podtitulem Souboj o jihočeský region. Naše škola v něm měla 
svou zástupkyni díky Veronice Křížové, která tu obhajovala loňské 
prvenství. Účastníci absolvovali pět disciplín. 60 m, skok daleký, shy-
by, hod míčkem a volitelnou disciplínu běh na 1000 m nebo drib-
link kolem kuželů. Po malém zaváhání na sprinterské trati (9,85 s), 
solidním skoku (365 cm), výborných shybech (61) a průměrném
míčku (27,50 m), ztrácela Veronika v patnáctičlenném startovním 
poli z druhého místa na svou konkurentku z Písku 57 bodů. Na své 
oblíbené trati 1000 metrů si Veronika počínala skvěle a zaběhla čas 
3:37, za který byla ohodnocena 902 body. Její soupeřka si vybrala 
driblink a za 2 minuty zvládla driblováním zaběhnout 276 metrů, za 
což dostala 785 bodů. A protože ani ostatní konkurentky nedosáhly 
lepšího výkonu, radovala se Veronika z nádherného prvního místa 
a zlaté medaile.

McDonald´s Cup 1. – 3. třída
V měsíci květnu se naše škola zúčastnila tradičního turnaje ve 

fotbale McDonald´s Cup. V prvním termínu byl turnaj vypsán pro 
žáky 1. – 3. tříd a bojů se zúčastnilo celkem 23 škol. Na úvod se 
hrály zápasy ve skupině a následně o celkové umístění. 

Prvním soupeřem byla pro nás škola Františka Křižíka z Bechyně. 
Soupeř začal ve velkém stylu a od začátku nás donutil se bránit. Vý-
sledkem však byly pouze tři tyče, díky kterým jsme ustáli úvodní ná-
por. Po třetím zvonění se rozjelo úvodní dějství. Ze dvou ojedinělých
šancí jsme vstřelili zásluhou Matěje Kubáta a Adama Elhenického
dva góly a dostali se do trháku. Soupeře to nabudilo k ještě větší
aktivitě a začal se i gólově prosazovat. Těsně před koncem byl stav 
zápasu 2:2. Když to vypadalo, že udržíme remízu, v posledních vteři-
nách se soupeři podařilo vstřelit gól, který znamenal naši prohru 2:3.
Jak se později ukázalo, byl to zápas se soupeřem, který nakonec bez
jediné prohry ovládl celý turnaj. 

Proti dalšímu soupeři se utkání začalo vyvíjet hrozivě. Netrvalo 
dlouho a Soběslav Edvarda Beneše nad námi vyhrávala již 3:0. Po-
vedlo se nám však zmobilizovat síly a díky hattricku Matěje Kubáta 
jsme vyrovnali na konečných 3:3. 

Na řadě byl duel proti Helsinské. V utkání jsme měli více ze hry, ale 
stačilo to pouze na jeden gól. A protože jsme také jeden inkasovali, 
zrodila se remíza 1:1.

Posledním soupeřem ve skupině byly Měšice, proti kterým jsme 
potřebovali vyhrát. Po nadšeném výkonu jsme si s chutí zastříleli a
dosáhli skvělého výsledku 7:2, který nás katapultoval až na výborné
druhé místo ve skupině. Znamenalo to, že si zahrajeme ještě další 
tři zápasy o celkové 5. – 8. místo.

Prvním soupeřem byl Orbis Pictus, který ve skupině dosáhl svého 
historického úspěchu a porazil dokonce školu zaměřenou na sport 
a velkého favorita celého turnaje Zborovskou. Náš tým se tím však 

McDonald´s Cup 4. – 5. třída
O tři dny později se stejného turnaje účastnili žáci ze 4. – 5. tříd.

Zde byla konkurence ještě větší, protože o vítězství bojovalo dohro-
mady 27 škol.

V základní skupině jsme se utkali nejdříve s Jistebnicí. Byl to vy-
rovnaný zápas, ve kterém jsme se dostali do vedení, o které jsme 
ale po obdrženém gólu zase přišli. Šance se pak střídaly na obou 
stranách. Když už to vypadalo, že utkání skončí nerozhodně, vsítili 
jsme rozhodující vítězný gól na 2:1 a užívali si radosti. 

Bohužel nám naše radost nevydržela dlouho. Následovaly zápasy
s Chýnovem, Tučapy, Bolzanem a Husovou. Od každého z nich jsme
dostali shodně šest gólů a vstřelili jsme pouze jediný proti Tučapům.
Na hřišti byl často vidět velký výkonnostní rozdíl, kdy jsme nestačili 
v pohybu, rychlosti a přesnost přihrávek také pokulhávala. V tabulce 
jsme skončili před Jistebnicí, která neuhrála ani jeden bod. 

Na závěr nás čekalo už jen jediné utkání. Vítězství by znamenalo 
17. místo. To jsme hráli se soběslavskou školou Komenského. V tom-

nenechal rozhodit a po dalším hattricku Matěje Kubáta jsme dokrá-
čeli k vítězství 3:1. 

Proti Mladé Vožici si zahrál v poli také Patrik Jaroš, který do té 
doby předváděl až fantastické výkony v bráně. Byla i jeho velká zá-
sluha, že jsme se dostali v turnaji tak daleko. V tomto zápase jsme 
předvedli svůj nejkolektivnější výkon. Soupeř byl lepší, ale Patrik 
předvedl, že to umí nejen v bráně a poslal náš tým do vedení. Co se 
dělo potom, se musí vidět. Soupeř nás mačkal jak citrón, my však 
hráli na hraně svých možností. Dřeli jsme a makali, bojovali a bloko-
vali, skákali do střel a kluci z Vožice z nás začali být zoufalí. Veškeré 
pokusy jsme odvrátili a pochytali a radovali se z konečné výhry 1:0.

Posledním soupeřem byla škola z Veselí nad Lužnicí, která se 
však ukázala být již nad naše síly a vyhrála 3:1. To však nic neměnilo 
na tom, že jsme odehráli velmi povedený a kvalitní turnaj a domů 
jsme odjížděli s dobrým pocitem a 6. místem. Nejlepším střelcem 
našeho týmu se stal s přehledem Matěj Kubát.

Zlatý úspěch v kraji

to utkání se nám zase začalo více dařit a lépe plnit taktické pokyny. 
Do vedení jsme se dostali z penalty a následně jsme zvýšili na 2:0. 
Přestáli jsme i tlak soupeře, který dokázal jen snížit na 2:1. Další po-
kusy jsme i s přispěním tyče odvrátili, a tak jsme se mohli radovat
z vítězného zápasu a konečného 17. místa.



Květen v mateřské škole
Také v květnu to v mateřské škole naplno žije. Všichni naši před-

školáci mají za sebou zápis do ZŠ a již také vědí, že jsou přijati do
1. třídy, proto si užívají poslední bezstarostné dny v naší školce. Do 
tematických celků zařazujeme časté vycházky do okolí, kde v rámci 
výuky pozorujeme přírodu či hmyz. Díky slunečnému počasí také 
často navštěvujeme naši školní zahradu s herními prvky, využíváme
dopravní hřiště s odrážedly nebo obecní hřiště.

V pátek 24. května byla pro děti přichystána zábavnou show 
BUBNY PRO VŠECHNY. Perfektně připravená show pod taktovkou 
dirigenta p. Vídenského se dětem i paním učitelkám moc líbila. 
Každý  měl svůj vlastní buben, na který jsme hráli po celou dobu 

LISTY CHOTOVINSKA 96/2024

Druhé pololetí jsme zahájili výrobu panáčka z CD. 
Dále jsme si vyrobili šaška z balónku, prstové 
maňásky, zvířátka z plat od vajíček, kuželky z PET 
lahví, akvárium, plašič ptáků do pergoly, záložku 
do knihy – Mimoně, kývající včelku a pětihlavého 
dráčka z rukavice. Tvořili jsme květiny z knoflíků 
a lízátek pro maminky k MDŽ a ke dni matek.
Nechybělo ani velikonoční tvoření dekorace na
dveře a čarodějnice z plechovek od nápojů.
Poslení hodinu kroužku zakončíme výrobou 
hmyzího hotelu. 

Kroužek děti velice baví, z každého svého 
výrobku mají radost a těší se na další tvoření.

Lenka Pecková, Jana Pastyříková

Šikovné ruce

Veronika Němečková

Yvona Kaňová

První půlku měsíce května jsme věnova-
li přípravě dárečků, které jsme tvořili pro 
maminky k jejich svátku. Připravili jsme i 
krátké vystoupení na oslavu Dne matek, 
které se konalo 16. května v kulturním do-
mě. Prvňáčci přednesli básničky, Julinka 
Nečasová zacvičila dvě sestavy z moderní 
gymnastiky, starší děti zazpívaly s kytarou
a dívky z tanečního kroužku rozvlnily pó-
dium tancem a písničkou Hory.

Sportujeme rádi, kluci nejraději hrají fot-
bal, ale dalším favoritem je vybíjená. Každo-
ročně pořádáme turnaj smíšených družstev 
složených ze všech oddělení. Pro letošek se 

akce, také jsme si u toho zatančili nebo i zazpívali, zkrátka jsme si
to všichni parádně užili.

V pátek 31. května k nám přijela lektorka tance Monča ze sportov-
ně tanečního klubu 6dance Tábor, kde vyučují nejen klasický, ale 
také moderní tanec. S názvem ROZTANČENÁ ŠKOLKA si všechny 
děti zatančily pod vedením zkušené lektorky na farské zahradě.
Po menších skupinách se všichni s radostí vrtěli, tančili a řádili.

Všechny děti již čeká poslední měsíc v mateřské škole. V červnu 
se můžeme těšit na den dětí, honbu za pokladem nebo rozloučení
s předškoláky na farské zahradě.

V prosklené výloze sportovní haly bude v měsíci červnu vystaveno
tablo předškoláků, ze kterých se v září stanou prvňáčci.

Školní družina

stali kapitány: M. Cibulka, V. Petráň, Š. Petrá-
ňová a A. Paikrová. Jejich týmy svedly ne-
lehký a často vyrovnaný boj. Kdo zrovna 
nehrál, fandil z plných plic. Kdo hrál, dával 
do hry vše. Vítěz ale může být jen jeden a
pro letošek se jím stal tým Alice Paikrové. 
Drobnou cenu si odnesly všechny týmy a 
vítězové dostali také diplom. 

Další sportovní aktivitou byla družinová 
Netradiční olympiáda, kterou jsme uspořá-
dali na Přátelské zahradě. Soutěžili jsme v 
chytání rybiček, ve střelbě na branku, v ho-
du školní houbou a ve hře „klíště“, která vždy

prověří naši sílu. Z každého oddělení vyšli tři
vítězové, na které čekal zasloužený diplom, 
odměna v podobě plyšáků a také něco na zub.

Malou oázou okrasných květin a hlavně skal-
niček je v Chotovinách zahrada pana Knotka.
Navštívili jsme ji začátkem května, hrála vše-
mi barvami a my si ji mohli prohlédnout v 
celé své kráse. Pan Knotek nám popsal ne-
jen skalničky, ale i bylinky a dozvěděli jsme 
se i pár zajímavostí o jejich léčebných účin-
cích. Mnozí z nás neodolali a někdo si odná-
šel netřesk, červený kosmatec, jiní plamé-
nek, ale kdybychom mohli, nejraději bychom

si odnesli exotický fíkovník obalený fíky. Ten
se nám líbil ze všeho nejvíc.

Když přijdou odpoledne plná deště, zabaví-
me se v družině hravě. V květnu jsme uspo-
řádali odpoledne s FIMO hmotou. Paní uči-
telka Němečková nám ukázala, jak vytvořit 
zvířátko, z plátků hmoty vykouzlit květinu, 
šperky nebo si ozdobit lžičku. Povedená díl-
ka jsme upekli a natřeli bezbarvým lakem a 
hrdě si je odnesli domů. Šperky jsme vyrá-
běli i z korálků. Umíme nejen náušnice, ale
i náramky a prstýnky. Na naše výrobky se
můžete přijít podívat do knihovny.

Návštěva u pana KnotkaNávštěva u pana KnotkaNávštěva u pana KnotkaNetradiční olympiádaNetradiční olympiádaNetradiční olympiádaTvoření s FIMO hmotouTvoření s FIMO hmotouTvoření s FIMO hmotou



LISTY CHOTOVINSKA 106/2024

Marie Knotková

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Na oslavu Svátku matek pozvala již tradičně obec Chotoviny 
do kulturního domu maminky. Oslavenkyně přivítal pan sta-
rosta a místostarosta krásnou kytičkou a pozval je do sálu, 
kde bylo připraveno malé občerstvení.
Maminkám zazpívaly děti ze školní družiny pod vedením paní 

Vlastimil Vondruška – Smrt 
šumavského poustevníka - na 
Oldřicha z Chlumu se obrátí o 
pomoc purkrabí pražského hra-
du Johánek z Poděhús. Před ča-
sem založil se svým zetěm Ja-
rošem nedaleko Domažlic hrad 
Pušperk, který má přispět k ochra-
ně zemské hranice. S Bavorskem
jsou teď vztahy napjaté a nejspí-
še se chystá válka. Proto může 
být každá neobvyklá událost va-
rováním. Jeho zeť našel poblíž 
hradu mrtvého poustevníka Bal-
tazara, který žil v lesní chatrči u 
posvátné studánky. Kdo by však 
zabíjel muže se svatou pověstí,
který nic nevlastnil a nikomu ne-
vadil? 
Camilla Grebe a Asa Träff – Ohněm
a hlubokou vodou - na stock-
holmském předměstí zmizí jed-
noho dne při hře před domem 
svých pěstounů devítiletá dívka. 
Beze stopy, jako by se propadla 
do země. O šest týdnů později 
se ztratí ze školky i její šestiletý 
bratr. Podezření okamžitě padne
na jejich násilnickou biologickou
matku, která je týrala. Do vyše-
třování se zapojí psycholožka 
Siri Bergmanová, jíž případ ne-
očekávaně ovlivní, neboť zneuží-
vání dětí se objeví příliš blízko 
jejího vlastního domova. Když je
v temných vodách poblíž Stock-
holmu nalezeno ženské tělo, vy-
šetřování nabere překvapivý obrat.
Co zpočátku vypadalo jako jas-
ný případ, teď vypadá úplně ji-

nak. Na internetu se objevily
snímky mrtvé ženy a zmizelých 
dětí. O co v případu opravdu jde? 
Kdo odvedl děti? Kdo zavraždil 
ženu? A kdo stále dává fotogra-
fie obětí na internet? V souboji
s časem, ve kterém jde o záchra-
nu dvou pohřešovaných dětí, Si-
ri a její kolegové spěchají, aby
našli chybějící pojítko mezi nimi 
a mrtvou ženou.
Strhující thriller zkušené autor-
ské dvojice pátrá v minulosti a 
vnáší více světla na téma násilí 
na nejvíce bezbranných členech 
naší společnosti.

Mirka Skočílková – Červená nit 
osudu - stará legenda praví, že 
každý z nás je spojen se svým 
osudovým člověkem neviditel-
nou červenou nití. Máme ji ová-
zanou kolem malíčků, a když na-
stane ten správný okamžik, po-
může nám se s touto osobou se-
jít. Andrea, talentovaná malířka, 
nemá úplně jednoduché dětství. 
Její původ je jakýmsi stigmatem,
kterého se nemůže zbavit ještě 
dlouho po tom, co se provdá za 
svého spolužáka ze střední ško-
ly. Po svatbě s ním začne žít u 
jeho rodičů. Právě u nich nalézá 
tolik potřebné útočiště, které bo-
ří mýty o vztazích s tchyní a tchá-
nem. Benjamin je milující man-
žel, skvělý táta, ale stále častěji 
upřednostňuje svou profesi ha-
siče před rodinou. Za každou ce-
nu se snaží všechny kolem sebe 
zachraňovat. Jednoho dne ale je-
ho hrdinství všem změní život.

Yvony Kaňové, zatančily děti z tanečního kroužku, který vede
paní Jana Anaya a svoji gymnastickou sestavu představila
Julie Nečasová, žákyně 2. třídy. Následovala volná zábava, kte-
rou přítomným zpříjemnil Senior band – pánové Josef Hrstka 
a Jan Fořter.   Maminkám děkujeme za příjemnou atmosféru.

      Eduard Petiška – Jak se 
Martínek ztratil - příhody, kte-
ré malý Martínek prožívá, znají 
snad všechny děti. Každý se ja-
ko malý jednou ztratil, musel jít 
poprvé k zubaři nebo se učil, jak
být doma mamince a tatínkovi 
také užitečný. To všechno potka-
lo i Martínka, při všech dobro-
družstvích jsou však s ním i je-
ho noví kamarádi, kteří mu se 
vším rádi pomůžou. Martínko-
vy příhody z pera Eduarda Pe-
tišky, klasika dětské literatury, 
jsou doprovázeny ilustracemi 
Zdeňka Milera.
Quentin Blake – Fantastický pan
Lišák – divoké zvíře se neza-
pře a být jiný je přece úžasné!
Kdykoli pan Lišák ukradne další 
baculatou slepičku, farmáři Sou-
dek, Suk a Stýblo můžou vzteky 
vyletět z kůže. Jsou to ti nejpro-
tivnější protivové v celém údolí 
a zrovna vymysleli podlý plán, 
jak pana Lišáka dostat jednou 
provždy z jeho nory i s celou ro-
dinou. Netuší však, že pan Lišák 
je mnohem, mnohem rafinova-
nější než oni a že už má připra-
vený fantastický plán! Již kla-
sický příběh o prohnaném panu 
Lišákovi a jeho rodině, kterého se
tři zlí venkované snaží mermo-
mocí vyrýt rypadly z jeho doupě-
te a který se jim za pomoci dal-
ších zvířecích kamarádů dosta-
ne na kobylku, vyšel po celém
světě v mnoha vydáních a po-
sloužil jako námět k animova-
nému filmu. Vypravěčské umění 

Roalda Dahla, jeho jemná ironie 
a cit pro detail, jistě potěší všech-
ny jeho příznivce.

Michaela Fišarová – Městečko
– napínavé dobrodružství začí-
ná právě ve chvíli, kdy se Měs-
tečkem odříznutým od okolního 
světa hlubokým lesem a vyso-
kými horami prohnala obrovská 
bouřka. Starému pánovi z růžo-
vého domku se při ní beze sto-
py ztratil pes Růža. Přijdou děti 
celé záhadě na kloub? Když za-
pojí všechen svůj důvtip a budou
mít i trochu toho štěstí, možná 
se jim podaří zachránit víc než 
jen zmizelého pejska… Přidejte 
se k jejich zábavnému pátrání.

Eva Gmentová – Zvědavý oslík 

a Maruška – kniha je pokračo-
váním příběhů oslíka z knihy 
Zvědavý oslík. Oslík už ale není 
tím malým oslíkem, co stále zpo-
vídá svou maminku a sní o da-
lekých krajích. Není ještě dospě-
lým oslem a vše je pro něj nové, 
ale už dobře ví, že jeho místo je
u člověka, který ho potřebuje. 
Tím jeho člověkem je holčička 
Maruška, která není jako ostatní 
děti, nikdy nevyroste. Její posti-
žení ji vylučuje z dětského kolek-
tivu. Oslík se stane jejím ochrán-
cem, vytrestá šikanující děti, a dí-
ky němu Maruška najde mezi
dalšími dětmi kamarády a za-
člení se do normálního života. 
Ponořte se do příběhů oslíka a
Marušky, které vám pootevřou 
branku k pochopení síly důvě-
ry a přátelství.



LISTY CHOTOVINSKA 116/2024

Ve středu 15. května uspořádal 
Orientační klub Střelka v lese u 
Chotovin přebor škol Jihočeské-
ho kraje v orientačním běhu. Zá-
zemí pro přebor poskytlo místní 
fotbalové hřiště. Počasí přálo. 
Ve středu byl teplý slunečný den,
i když v průběhu závodu silně 
foukalo. 
Vlastní závod probíhal v lese, 
který se nachází hned u hřiště. 
Nešlo o příliš velký les, ale množ-
ství terénních detailů mnohé zá-
vodníky potrápilo. Navíc druhá 
část všech tratí vedla do táhlého 
kopce, což prověřilo i fyzické
schopnosti účastníků. Běželo se
na aktualizované speciální mapě
pro orientační běh „Pod koste-
lem“. 
Závod probíhal v šesti soutěž-
ních kategoriích, rozdělených po-
dle navštěvovaných ročníků a dá-
le na dívky a chlapce. O medaile 
si to rozdalo více jak sto žáků a 
studentů jihočeských základních
a středních škol. První tři závod-
níci v jednotlivých kategoriích si 
domů odvezli diplom a medaili. 
Na závěr byly vyhlášeny tři nej-
lepší školy v kategoriích základ-
ní školy a střední školy. Školy na
stupních vítězů získaly diplom a 
pohár. Navíc nejlepší základní a 
střední škola si vybojovala po-
stup na republikové finále, které 
proběhne v Brně. Každý účast-
ník přeboru škol si pak odnesl 
drobnou cenu. 

Odpoledne pak na stejných tra-
tích probíhal bezplatný veřejný 
závod v rámci soutěže „Kufrová-
ní pro školáky“. Zde byla účast
nižší. Na letošní druhý závod Ku-
frování zavítali převážně pravi-
delní účastníci, což bylo škoda, 
protože na účastníky kromě zá-
žitků z lesa a speciální mapy če-
kal bohatý balíček cen. 
Celkově se orientační závod v 
Chotovinách vydařil a účastníci 
odcházeli spokojení. Tomáš Doležel

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL
Fotbalový květen
Květen byl ve znamení posled-
ního přívalu fotbalových zápasů.
V červnu už se budeme loučit s 
trávníkem, hráče čekají posled-
ní boje o body a nastane čas bi-
lancování uplynulé sezóny.
Mladší přípravka v květnu zapra-
covala na svých výkonech a to jí 
přineslo velmi příznivé výsledky.
Dvě prohry a dvě výhry, z toho 
jedna s velmi vysokým skóre pro
naše nejmenší fotbalisty. Na Me-
teoru v Táboře přes všechny sna-
hy, ale jen s malým rozdílem, 
čekala naše kluky prohra 9 : 7. 
Následující zápas doma s dalším
týmem Tábora přinesl také dobrý
výkon, a i přes prohru 4 : 7 se
kluci neměli za co stydět. Násle-

doval výborný zápas Stádlec – 
Chotoviny, který pro nás skončil 
výsledkem 2 : 9, a kanonáda na 
domácím hřišti v zápase s Jis-
tebnicí končila domácí výhrou
32 : 4. Kluky čeká poslední zápas 
v Tučapech 4. června.
Starší přípravka odjela na Me-
teor Tábor s motivací vyhrát tento
těžký zápas, ale nakonec se mu-
sela spokojit s remízou 1 : 1. 
Následoval souboj domácí, a to 
s velmi těžkým soupeřem Mla-
dou Vožicí. Naši kluci ale zabo-
jovali a podali vynikající výkon,
který pro ně znamenal výhru
7 : 5. Poslední odehraný zápas 
Stádlec – Chotoviny bohužel už 
takový výkon nezaznamenal a klu-

ci prohráli 6 : 2. Starší přípravka 
nastoupí ještě do dvou zápasů.

Držíme palce!
Starším žákům se v nadstavbě  
ne a ne zadařit, přes všechnu sna-
hu nebyl pro tento tým květen 
moc šťastným měsícem. Zápas
Jistebnice – Chotoviny     3 : 0
Chotoviny – Sud. u Bech. 0 : 5
Větrovy – Chotoviny         6 : 0.
Až poslední zápas odehraný do-
ma znamenal konečně úspěch
a radost, Chotoviny – Jistebnice 
3 : 1. Kluky čekají ještě dva zá-
papasy, budeme věřit, že s body 
pro nás.
Chotovinský dorost podával v 
květnu dobré výkony, je vidět,
že kluci jsou odhodlaní a hrají
s chutí vyhrávat, i když ne vždy
to vyjde. První květnový zápas v
Kestřanech bohužel body našim

nepřinesl, domácí vyhráli 4 : 1. 
Naopak doma podali kluci úplně
jiný výkon, nedali soupeřům z Ko-
vářova šanci a odcházeli do ka-
biny s výhrou 3 : 0. Další zápas 
bohužel přinesl do naší kabiny 
opět smutek. Bechyně-Stádlec 
– Chotoviny-Malšice 4 : 1. Po-
slední domácí mač zakončený 
penaltovým rozstřelem, skončil 
výhrou našich. Chotoviny-Mal-
šice – Čimelice-Mirovice 4 : 3, 
na penalty 7 : 6. Dorost čekají 
ještě tři důležité zápasy, ve kte-
rých najisto zabojují a vítězně
zakončí sezónu.
Pro naše „béčko“, leč bojuje sta-
tečně, květen nebyl příznivým 
měsícem na sběr vítězných zá-
pasů. Planá nad Lužnicí vyhrála
doma 3 : 1. V domácím zápase ...

/pokračování na str. 12/ 

Přebor škol Jihočeského kraje v orientačním běhu
Informace k závodům lze najít 
na webu Orientační běh Tábor, 
kde lze získat případně informa-
ce pro zájemce, kteří by se chtěli 
tomuto krásnému sportu v pří-
rodě věnovat pravidelně.
Na závěr přehled vítězů přeboru 
škol a Kufrování. 
Přebor škol jednotlivci:
D7 – Komárková Radka,
Gymnázium Jindřichův Hradec 
D9 – Šimotová Elen,
Soukromé gymnázium Tábor

DS – Plachá Zita,
Gymnázium Tábor 
H7 – Beran Antonín, 
Gymnázium Jindřichův Hradec
H9 – Jelínek Vít,
ZŠ Jindřichův Hradec II. 
HS – Hrodek Ondřej, 
Gymnázium Písek
Kufrování:
Do 10 let – Doleželová Leona
Do 15 let – Doleželová Jolana
Nad 15 let – Měska Pavel





Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

14 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin

www.latop-energy.cz
info@latop-energy.cz

CELÉ JIŽNÍ ČECHY



LISTY CHOTOVINSKA 810/2023

České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735

20232024


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3

	ZSponzors NEW duben 2024.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2


